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LIFE BETWEEN BUILDINGS 

Hapësirat ndërmjet valëve dhe volumit kryesor 
interpretohen si “hapësira ndërmjet ndërtesave” 
vende ku ndodh aktiviteti social, pushimi, 
komunikimi dhe observimi, në frymën e 
filozofisë së Jan Gehl.

Koncepti i objektit administrativ 
frymëzohet nga teoria e Jan Gehl — “Life 
Between Buildings”, ku arkitektura nuk 
shihet vetëm si një objekt funksional, por 
si një kornizë që krijon marrëdhënie 
njerëzore, lëvizje dhe përjetime 
hapësinore.

Objekti nuk trajtohet vetëm si ndërtesë 
funksionale, por si hapësirë që përmirëson 
eksperiencën e njerëzve përreth saj.

KONCEPTI 
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